

नुतन विद्यामंदिर शिक्षण संस्था संचलित  
कै. सौ. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालय, परभणी  
विद्यार्थी शिक्षक कल्याण समिती

---

समिती संरचना :-

१. अध्यक्ष - डॉ. भोसले व्ही.के. (प्राचार्य कै. सौ. कमलताई जामकर महिला महाविद्यालय, परभणी)
२. उपध्यक्ष - प्रो. डॉ. के.के. पाटील
३. सचिव - प्रा.जाधव एन.एल. (स्टाफ सेक्रेटरी)
४. कोषाध्यक्ष - डॉ. संगीता अवचार
५. विद्यार्थी संसद प्रतिनिधी -
६. प्राध्यापक प्रतिनिधी
  १. कलाशाखा विभाग - प्रा. अरूण पडघन
  २. वाणिज्य शाखा विभाग - प्रा. गणेश जाधव
  ३. सांस्कृतीक विभाग - प्रा. पल्लवी कुलकर्णी
  ४. क्रिडा विभाग - प्रा. डॉ. अभिजित सरनाईक
  ५. रा.से.यो. विभाग - प्रा. डॉ. नसीम बेगम

उद्दिष्ट्ये :-

१. प्राध्यापक व विद्यार्थीनींमध्ये सुसंवाद निर्माण करणे.
२. विद्यार्थीनींना शिक्षणासाठी /दुर्मिळ आरोग्य सेवेसाठी - आर्थिक सहायता उपलब्ध करून देणे.
३. गुणवंत विद्यार्थीनींचा गौरव करणे.
४. विद्यार्थीनींना उपलब्धीसाठी प्रोत्साहित करणे सर्वश्रेष्ठ.
५. प्राध्यापकांना संशोधनसाठी प्रोत्साहित करणे.
६. प्राध्यापकांचा गौरव करणे.



**प्राचार्य**

कै.सौ.कमलताई जामकर  
महिला महाविद्यालय, परभणी

## कार्यपध्दती :-

१. पात्र प्राध्यापकांनी / विद्यार्थीनीने रितसर समिती कडे अर्ज करावा अर्जासोबत प्रमाणपत्राच्या साक्षांकीत झेरॉक्स प्रती जोडाव्यात.
२. गरजू विद्यार्थीनीने समिती कडे अर्ज करावा.
३. आलेल्या अर्जावर समिती विचारविनिमय करील व सर्वानुमते आलेल्या अर्जावर निर्णय होईल.
४. सन्मान / गौरवाच्या अनुषंगाने समितीचा निर्णय अंतीम राहिल.
५. या विभागाकडून होणारे सन्मान गौरव महिला दिनाच्या औचित्याने करण्यात येतील.
६. प्रत्येक वर्षात समितीच्या मुख्यता: दोन बैठका होतील.

## नियमावली (विद्यार्थीनींसाठी) :-

१. गरजू विद्यार्थीनी ही आर्थिक दृष्टिने कमकुत असावी.
२. विद्यार्थीनीच्या अर्जावर विद्यार्थीनीच्या पालक प्राध्यापकांची विद्यार्थीनी सहायतेस पात्र असल्याची अनुमती म्हणून स्वाक्षरी असावी.
३. ज्या विद्यार्थीनी क्रिडा / सांस्कृतीक / वाडःमयामध्ये आंतरराष्ट्रीय, राष्ट्रीय/ राज्यस्तरीय स्तरावर नैपुण्य प्राप्त करतील त्यांना (आर्थिक स्वरूपात १०००/- व ५००/- रूपये) सन्मानित करण्यात येईल.
४. ज्या विद्यार्थीनींना अंतरराष्ट्रीय / राष्ट्रीय/ राज्यस्तरीय स्तरावरील उत्कृष्ट संशोधन पेपर चा सन्मान मिळालेला असेल त्यांना सन्मानित करण्यात येईल.

## नियमावली (प्राध्यापकांसाठी) :-

१. ज्या प्राध्यापकांना / विद्यार्थीनीने अंतरराष्ट्रीय / राष्ट्रीय/ राज्यस्तरीय स्तरावरील उत्कृष्ट संशोधन पेपर चा सन्मान मिळालेला असेल त्यांना - सन्मानित (आर्थिक स्वरूपात १०००/- व ५००/- रूपये) करण्यात येईल.
२. अंतरराष्ट्रीय / राष्ट्रीय/ पुरस्कार प्राप्त प्राध्यापकांना (आर्थिक स्वरूपात १०००/- व ५००/- रूपये) सन्मानित करण्यात येईल.
३. ज्या प्राध्यापकांचा संशोधन पेपर आंतरराष्ट्रीय स्तरावर निवड झाला असेल त्यांना परिषदेचे शुल्क देण्यात येईल तिकीटची प्रत व पेपर निवड पत्र सादर करणे अनिवार्य.



प्राचार्य

कै.सी.कमलताई जामकरे  
महिला महाविद्यालय, परभणी



Nutan Vidya Mandir Education Society's

**LATE SOW. KAMALTAI JAMKAR MAHILA MAHAVIDYALAYA,  
PARBHANI – 431 401 (M. S.) INDIA**

(B.A., B.Com. B.C.A., B. Voc. (F.T.), M.Sc. (CS), M. A. (Music), M. Voc. (F.T.), & M. Com.

**Re-accredited by NAAC 'B++' Grade with CGPA 2.92**

ISO 9001:2015

**Shri. Hemantrao Jamkar  
President**

**Adv. Kiran Subhedar  
Vice-President**

**Shri. Vijayrao Jamkar  
Secretary**

**Dr. Vasant K. Bhosle  
Principal**

**4<sup>th</sup> Cycle Self Study Report**

**Criterion VI**

**Student and Teacher Welfare Committee**

**Committee structure:-**

1. President - Dr. Bhosale V. K. (Principal Late Sow. Kamaltai Jamkar Mahila Mahavidyalaya, Parbhani)
2. Vice President - Prof. Dr. K.K. Patil
3. Secretary - Ms. Jadhav N.L. (Staff Secretary)
4. Treasurer - Dr. Sangeeta Avachar
5. Student Council representative -
6. Faculty Representative
7. Department of Arts - Mr. Arun Padghan
8. Department of Commerce - Mr. Ganesh Jadhav
9. Cultural Department - Ms. Pallavi Kulkarni
10. Sports department - Dr. Abhijit Sarnaik
11. N.S.S. Department - Dr. Naseem Begum

**Objectives-**

1. To create harmony between teachers and students
2. To provide financial assistance to students for education / rare health care
3. To honour meritorious students
4. To encourage students for achievements
5. To encourage faculty for research
6. To honour the teachers

**Procedure:-**

1. Eligible faculty/students should apply to the appropriate committee and attach xerox copies of certificates along with the application.
2. The needy student should apply to the committee.
3. The committee will deliberate on the application received and a decision will be taken on the application received unanimously.
4. The decision of the committee will be final in respect of award / honour.
5. Honours from this department will be given on the occasion of Women's Day.
6. There will be two meetings of the committee every year.







Nutan Vidya Mandir Education Society's  
**LATE SOW. KAMALTAI JAMKAR MAHILA MAHAVIDYALAYA,  
PARBHANI – 431 401 (M. S.) INDIA**

(B.A., B.Com. B.C.A., B. Voc. (F.T.), M.Sc. (CS), M. A. (Music), M. Voc. (F.T.), & M. Com.

**Re-accredited by NAAC 'B++' Grade with CGPA 2.92**

ISO 9001:2015

**Shri. Hemantrao Jamkar**  
President

**Adv. Kiran Subhedar**  
Vice-President

**Shri. Vijayrao Jamkar**  
Secretary

**Dr. Vasant K. Bhosle**  
Principal


**4<sup>th</sup> Cycle Self Study Report**  
**Criterion VI**

**Regulations (For Students): -**


1. The needy students should be financially weak.
2. The student's application must be signed by the student's Mentor teacher as an acknowledgment that the student is eligible for aid.
3. Students who achieve international, national/state level excellence in Sports/Cultural/Academic will be awarded (Rs. 1000/- and Rs. 500/- in financial form).
4. Award will be given to the students who have won the award for the best research paper at International / National / State level.

**Regulations (for Teachers):-**

1. Those teachers/students who have won the honour of excellent research paper at international/national/state level will be honoured (in financial form of Rs.1000/- and Rs.500/-).
2. International / National / Award winning teachers will be honoured (financially Rs. 1000/- and Rs. 500/-).
3. The teachers whose research papers have been selected at the international level will be given the conference fee. It is mandatory to submit the ticket copy and paper selection letter.

  
**IQAC Coordinator**  
Late Sow. Kamaltai Jamkar  
Mahila Mahavidyalaya,  
Parbhani



  
**Principal**  
Late Sow. Kamaltai Jamkar  
Mahila Mahavidyalaya, Parbhani

